
 
  R.G. n._ 172 del 2904/2020____ 
 

 

AREA  Amministrativa/AFFARI GENERALI 

 
 

DETERMINAZIONE  N.  34    DEL 05/03/2020  
 

OGGETTO: Liquidazione  di spesa  in favore del Sistema Bibliotecario territoriale del Lametino  

giusta convenzione stipulata  dallo stesso con il Comune di Curinga  in data 24 luglio 2019  in 

esecuzione della deliberazione di G.C. n. 105 del 12/07/2019. 

 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 
Richiamata  la  deliberazione di G.C.  n.105 del 12/07/2019 avente ad oggetto:   “APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL SISTEMA BIBLIOTECARIO TERRITORIALE LAMETINO (SBL) PER 

ATTIVITÀ DI SUPPORTO NELLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DELLA BIBLIOTECA COMUNALE.” con 

la quale si autorizzava il Sindaco pro tempore, Dott. Vincenzo Serrao, a sottoscrivere in rappresentanza 

del Comune  una convenzione della durata di un anno  con il Sistema Bibliotecario Territoriale 

Lamentino al quale questo Comune aderisce,  al fine di regolare i reciproci rapporti tra le parti dopo 

che il predetto Sistema Bibliotecario , su espressa richiesta dell’ente,  si è reso disponibile a collaborare 

con il Comune di Curinga al fine di  garantire, nelle more  dell’assunzione  di  nuove e diverse  

determinazioni, l’apertura della biblioteca comunale per un numero minimo di 15 ore settimanali  da 

ripartire  su  accordo delle parti  assicurando la presenza presso la biblioteca dell’Ente di personale, 

anche volontario,  dotato di adeguata competenza e preparazione professionale, in modo da consentire 

all’Ente  l’espletamento dei  servizi  di competenza  della biblioteca comunale. 

Nella stessa delibera si demandava alla sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Area 

Amministrativa dell’Ente, l’adozione di tutti gli atti gestionali conseguenti ivi compreso l’impegno 

della spesa necessaria.  

Vista  la convenzione, custodita in atti,  sottoscritta in data 24 luglio 2019 ,per il Comune di Curinga, 

dal Sindaco pro tempore, Dott. Vincenzo Serrao, e, per il Sistema Bibliotecario  Territoriale Lametino,  

dal  suo Direttore, Dott. Giacinto Gaetano. 

Dato atto  che il Sistema Bibliotecario Territoriale Lametino ha individuato per il periodo  01/10/2019-

31/12/2019 n.6 collaboratori,  rispettivamente  n.2 per  ogni mese  da ottobre a dicembre,  che sono 

stati  incaricati  con  contratto di collaborazione occasionale,  a svolgere l’attività di collaborazione e 

supporto al fine di garantire la gestione ed il funzionamento della  biblioteca comunale  di Curinga. 

Vista la rendicontazione presentata dal sistema bibliotecario  acquisita agli atti  in data 05/02/2020 con 

il n.951 di protocollo dalla quale si evince che per il periodo in considerazione, ovvero ottobre/dicembre 

2019, i compensi corrisposti in favore dei soggetti utilizzati  a supporto delle attività della biblioteca 

comunale di Curinga  ammontano ad euro 2.100,00. 

Richiamata la precedente determinazione di questa Area n.  269 del  31/12/2019 , ad oggetto: “ 

Impegno di spesa in favore del Sistema Bibliotecario territoriale del Lametino  giusta convenzione 

stipulata  dallo stesso con il Comune di Curinga  in data 24 luglio 2019  in esecuzione della 

deliberazione di G.C. n. 105 del 12/07/2019 ”, con la quale si è provveduto ad assumere un impegno di 

spesa di Euro 2.100,00,00  (diconsieuroduemilacento)   in favore   del Sistema Bibliotecario Territoriale 

Lametino., imputando lo stesso ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 sul titolo 1, missione 



5, programma 2, cap. 2410/1 denominato “ Spese per  il funzionamento della biblioteca comunale” 

della gestione in conto competenza dell’esercizio finanziario 2019 , per  l’individuazione di n.6 

collaboratori incaricati di  garantire l’apertura della  biblioteca comunale di Curinga  per il periodo 

ottobre/dicembre 2019. 

Considerato che l’attività di  collaborazione e supporto al fine di garantire  la gestione ed il 

funzionamento della  biblioteca comunale  di Curinga è stata  regolarmente espletata   dai  collaboratori  

individuati dal Sistema bibliotecario Lametino secondo i requisiti , termini e condizioni contrattuali 

pattuite. 

Dato atto che, pertanto, occorre procedere alla liquidazione della somma impegnata a favore del 

sistema bibliotecario lametino.  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Visto il decreto sindacale  n. 3 del 29/06/2018 di conferimento alla sottoscritta  dell’incarico di 

responsabile dell’Area  Amministrativa/Affari generali. 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento . 

 

DETERMINA 

 

Di  liquidare, per le ragioni citate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate , al Sistema 

Bibliotecario Lametino, euro  2.100,00 per   per la causale descritta in premessa. 

Di dare atto che la somma di cui sopra  risulta  impegnata  in bilancio,  giusta precedente 

determinazione di questa Area n.269  del  31/12/2019 ,   sul titolo 1, missione 5, programma 2, cap. 

2410/1 denominato “ Spese per  il funzionamento della biblioteca comunale” della gestione in conto 

competenza dell’esercizio finanziario 2019. 

Di dare atto che sul relativo impegno  non residuano altre somme. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio., senza necessità di 

ulteriori determinazioni al riguardo.   

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale sul 

conto corrente dedicato le cui coordinate sono già state trasmesse all’ufficio di ragioneria. 

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “ Bandi 

di gara e contratti” del sito web del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo nr. 

33 del 14 marzo 2013.  

                                         

                                                                          Il RESPONSABILE DELL’AREA   

                                                                                   f.to   Dott. ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

                       

                                                                   

 
 
 
 

 
 



SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 184 , comma 4  e 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

, n° 267 e s. m. i.  

 
Curinga,           29/04/2020                                    

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                           

                                                  F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, 04/05/2020   
                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                F.to   Giuseppe Calvieri 

 

 

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga, 04/05/2020 
 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                               Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 


